[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СХОД ГРАЖДАН
ПОСЕЛКА УЧАМИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«15» ноября 2024 года                                  №  16                                       п. Учами

О внесение изменений в Решение Схода граждан поселка Учами от 24.04.2024г. №04 «О специализированном жилищном фонде»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Учами, Сход граждан поселка Учамси РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда поселка Юкта (далее Положение), утвержденное Решением Схода граждан поселка Учами от 24.04.2024г. №04:
[bookmark: _Hlk428138]1.1. часть 5 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;
1.2. пункт 9.2 части 9 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5. до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95 Жилищного кодекса, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;»
2. Разместить данное Решение на сайте Администрации поселка Учами Эвенкийского муниципального района Красноярского края (https://uchami-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Глава поселка Учами
Председатель
схода граждан поселка Учами                                                                  Н.Г. Москвитина
image1.jpeg